En base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el Dictamen de la Comisión Evaluadora 

de Ofertas 42/25, recomendando ADJUDICAR a la firma SONDA ARGENTINA S.A. 

el Renglón 1 por dólares estadounidenses ciento ochenta y nueve mil novecientos treinta y 

dos con 80/100 (U$D 189.932,80); el Renglón 2 por dólares estadounidenses quinientos 

nueve mil ciento cincuenta y uno con 36/100 (U$D 509.151,36) y el Renglón 3 por dólares 

estadounidenses cincuenta y cinco mil trescientos treinta y dos con 90/100 

(U$D 55.332,90).

Por último, la Comisión elaboró el correspondiente Orden de Mérito.

El referido Dictamen fue publicado en la página web oficial del Ministerio Público 

Fiscal de la Nación y en el Boletín Oficial de la República Argentina y notificado mediante

[...]

artículo 120 de la Constitución Nacional y por las Leyes N° 24.946 y N° 27.148.

Por ello,

RESUELVO:
I. APROBAR la Licitación Pública 33/2025, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE 

LICENCIAS SQL Y WINDOWS SERVER.

II.ADJUDICAR a la firma SONDA ARGENTINA S.A. el Renglón 1 por dólares 

estadounidenses ciento ochenta y nueve mil novecientos treinta y dos con 80/100 

(U$D 189.932,80); el Renglón 2 por dólares estadounidenses quinientos nueve mil ciento 

cincuenta y uno con 36/100 (U$D 509.151,36) y el Renglón 3 por dólares estadounidenses 

cincuenta y cinco mil trescientos treinta y dos con 90/100 

(U$D 55.332,90).

III. Considerar para los Renglones 1, 2 y 3 a la firma O CP TECH S.A. en Orden de Mérito

V. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, que asciende a la suma 

total de dólares estadounidenses setecientos cincuenta y cuatro mil cuatrocientos diecisiete 

con 06/100 (LJ$D 754.417,06), se deberá atender con cargo a las partidas correspondientes 

del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2025.

V. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archives^.

éoüardo EZEÜ Ul- ^  
Procurador General d e ,la ^